Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок  № 114
Место рассмотрения и оценки котировочных заявок: 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Серегина, 7, каб. № 43.

Дата рассмотрения и оценки  котировочных заявок:   «13» июля 2010г.  в 10:00ч. по московскому времени.

В  состав  единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Киржачского района   входит 7 человек. Присутствует 4 человека. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решение.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и оценка котировочных заявок  на право заключения муниципального контракта на поставку литературы для нужд муниципального  учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».

Муниципальный заказчик: муниципальное учреждение культуры  «Централизованная библиотечная   система» Киржачского района.
Уполномоченный орган: комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района.

Источник финансирования заказа: средства областного  бюджета (постановление Губернатора Владимирской области от 06.05.2010 г. №560.

Сведения о существенных условиях контракта:

	Предмет муниципального контракта
	Поставка литературы согласно требованиям к предмету муниципального контракта (Приложение № 2 к извещению о проведении запроса котировок)

	Место поставки товара
	601010 Владимирская обл.г. Киржач, ул. Серёгина, д. 10

	Сроки поставки товара
	июль-август 2010 года

	Сроки  и условия  оплаты поставки товара
	Безналичный расчёт, без аванса, по факту поставки товара, в течение 10 – ти банковских дней по предоставлению счета, счета-фактуры, товарной накладной.

	Максимальная цена контракта
	133 000 (Сто тридцать три тысячи) рублей, в том числе расход на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.

	Срок подписания муниципального контракта
	Не ранее  чем через семь дней со дня  размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола (ст.  47 ч. 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»).

ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДМЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

	№

п/п
	Наименование показателя

	Требуемое значение

	1
	2
	3

	1.
	Наименование товара, код по Общероссийскому классификатору видов  экономической деятельности

 (ОКДП)
	Книги

	2.
	Количество товара (шт, кг и т.д.)
	Согласно приложению № 2 к извещению о проведении запроса котировок)

	3.
	Требования к характеристикам товара (потребительские свойства, технические характеристики товара или его комплектующие)
	Согласно приложению № 2 к извещению о проведении запроса котировок)

	4.
	Срок предоставления гарантии качества товара ( в т.ч. условия гарантийного и послегарантийного обслуживания), объем предоставления гарантий качества товара
	100 % объём предоставления гарантийного качества

	5.
	Требования к размерам и  упаковке  товара
	Упаковка товара должна обеспечивать  его сохранность.

	6.
	Требования к отгрузке товара (доставка до склада получателя  транспортом поставщика, разгрузка и погрузка  силами и средствами поставщика, самовывоз и др.)
	Доставка до склада получателя  транспортом поставщика, разгрузка и погрузка  силами и средствами поставщика

1. Комиссия установила, что    в установленный в извещении № 113-ЗК от 05.07.2010г. о размещении заказа путем запроса котировок   срок (10:00 часов по московскому времени  13.07.2010 года) поступили  2 (две) котировочные  заявки:

	№

п/п
	Рег.

№
	Участник размещения заказа, подавший заявку
	Цена контракта

 руб.

	1.
	113-ЗК/1
	ООО «БиблиоСервис»
123317. г. Москва, ул. Литвина-Седого, д. 5, стр. 1
	110 333, 74

	2.
	113-ЗК/2
	НФ «Пушкинская библиотека»

107078, г. Москва, Большой Козловский пер., д. 13/17
	132 866, 64

2. Комиссия рассмотрела  котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила  их и приняла следующее решение:
2.1. признать  котировочные заявки соответствующими требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок;

2.2. в соответствии с ч. 2 ст. 47  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в запросе котировок ООО «БиблиоСервис», предложившего в котировочной заявке наиболее низкую цену контракта, чем другой участник размещения заказа;
2.3.  в соответствии с ч. 8 ст.  47 № 94-ФЗ  заключить муниципальный контракт № 112 с ООО «БиблиоСервис»  на сумму  110 333, 74 (сто десять тысяч  триста тридцать три  рубля 74 копейки).

        Сведения об участниках размещения заказа, предложивших в котировочной
 заявке цену такую же, как и  победитель в проведении запроса котировок,  отсутствуют.

        Участник размещения заказа, предложение о цене  контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующего после  предложенных победителем в проведении  запроса  котировок условий – НФ «Пушкинская библиотека».

Решение принято единогласно.

Подписи:

Председательствующий:

	Председатель комиссии:
	_________________
	В.Н. Илларионов

	Зам. председателя комиссии:
	_________________
	В.С. Объедков

	_________________
	Н.А. Санникова

	Секретарь комиссии:
	_________________
	Е.А.Полежаева

	От Уполномоченного органа:

Зам. председателя комитета

по управлению муниципальным

имуществом, зав. отделом по  размещению муниципального заказа

	_________________
	В.С. Объедков

	Представитель заказчика:

	__________________

	Протокол получен:

	_________________
	__________________

PAGE
1